CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3. O valor total e máximo do presente contrato é de R$ 17.630.919,72 (dezessete milhões, seis-
centos e trinta mil, novecentos e dezenove reais e setenta e dois centavos) para todo o contrata-
do, correspondendo ao valor anual de R$ 5.876.973,24 (cinco milhões, oitocentos e setenta e seis 
mil, novecentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos), respeitando os valores elencados 
no ANEXO II, sendo devidos somente os valores respectivos aos objetos efetivamente recebidos, 
na forma e proporção do recebimento, medição e avaliação da qualidade, conforme ANEXO III.